UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

30/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 7059/UBND-NC ngày 16/7/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 21/CT-TTg của Thủ tướng

Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác tuyên truyền như

sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Phổ biến Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày 30/8/2019 của Thủ tướng Chính

phủ về việc tăng cường thực hiện các giải pháp nhằm hỗ trợ, phát huy tốt vai trò

của Hội Luật gia Việt Nam trong giai đoạn mới; Chỉ thị số 56-CT/TW ngày

18/8/2000 của Bộ Chính trị về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác của Hội Luật gia Việt Nam; Kết luận số 19-KL/TW ngày 23/5/2012

của Ban Bí thư về tổng kết thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 18/8/2000 của

Bộ Chính trị (khóa VIII) về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công

tác của Hội Luật gia Việt Nam. Xem nội dung các văn bản tại địa chỉ:

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?cl

ass_id=2&mode=detail&document_id=197751;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-56-CT-

TW-tang-cuong-su-lanh-dao-Dang-cong-tac-Hoi-Luat-gia-Viet-Nam-

69847.aspx;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/Ket-luan-19-KL-TW-

2012-thuc-hien-tang-cuong-su-lanh-dao-cua-Dang-voi-Hoi-luat-gia-VN-

208868.aspx.

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức các cấp, ngành, các tầng lớp nhân dân

về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của Hội Luật gia các cấp trong hệ thống chính

trị và đời sống xã hội.

- Phản ánh những đóng góp thiết thực của Hội Luật gia các cấp trong các

lĩnh vực: Xây dựng pháp luật; cải cách tư pháp; phổ biến, giáo dục pháp luật; tư

vấn pháp luật và trợ giúp pháp lý; tư vấn việc giải quyết khiếu nại, tố cáo; hòa

Số: 1795/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 05 tháng 8 năm 2020

http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=2&mode=detail&document_id=197751
http://vanban.chinhphu.vn/portal/page/portal/chinhphu/hethongvanban?class_id=2&mode=detail&document_id=197751
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-56-CT-TW-tang-cuong-su-lanh-dao-Dang-cong-tac-Hoi-Luat-gia-Viet-Nam-69847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-56-CT-TW-tang-cuong-su-lanh-dao-Dang-cong-tac-Hoi-Luat-gia-Viet-Nam-69847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/Chi-thi-56-CT-TW-tang-cuong-su-lanh-dao-Dang-cong-tac-Hoi-Luat-gia-Viet-Nam-69847.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/Ket-luan-19-KL-TW-2012-thuc-hien-tang-cuong-su-lanh-dao-cua-Dang-voi-Hoi-luat-gia-VN-208868.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/Ket-luan-19-KL-TW-2012-thuc-hien-tang-cuong-su-lanh-dao-cua-Dang-voi-Hoi-luat-gia-VN-208868.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dich-vu-phap-ly/Ket-luan-19-KL-TW-2012-thuc-hien-tang-cuong-su-lanh-dao-cua-Dang-voi-Hoi-luat-gia-VN-208868.aspx

2

giải ở cơ sở; phòng chống tham nhũng; phòng chống tội phạm; giám sát, phản

biện xã hội; đào tạo, bồi dưỡng, tuyển chọn, giới thiệu một số chức danh tư

pháp, hội thẩm nhân dân, hòa giải viên; đối ngoại và hợp tác quốc tế… tại địa

phương và trên địa bàn tỉnh.

- Đưa tin, bài phản ánh kết quả triển khai Chỉ thị số 21/CT-TTg ngày

30/8/2019 của Thủ tướng Chính phủ tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Tư pháp (VBĐT);

- Hội Luật gia tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB.

Phạm Duy Lộc

		2020-08-05T17:17:41+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-08-06T07:45:25+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!